

---

# Uchwały Prezydium NRA

---

Palestra 17/9(189), 85-86

---

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

*Glupiec znajdzie zawsze większego głupca, który go będzie podziwiał.*

(BOILEAU)

*Tam gdzie słów jest niewiele, mają one ciężar.*

(SZEKSPIR)

*Gadula, pielęgnując chorego, gorszy jest od febrzy, jako towarzysz żeglugi — cięższy od choroby morskiej.*

(PLUTARCH)

*Czy należy wzywać świadków — jest to kwestia, którą rozstrzygnąć powinien sam adwokat. Jako ogólne правило można podać, że w tych wszystkich wypadkach, kiedy powstaje kwestia, czy należy wzywać świadków, czy też nie — zeznania ich nie mają znaczenia dla sprawy.*

(HARRIS)

Wybrał Roman Łyczywek

## **NACZELNA RADA ADWOKACKA**

### A. Uchwały Prezydium NRA

1.

#### **UCHWAŁA**

**z dnia 5 lipca 1973 r.**

**w sprawie zaktywizowania współpracy z ZPP**

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej na posiedzeniu w dniu 5 lipca 1973 r., po wysłuchaniu informacji Prezesa NRA adw. Z. Czeszejki dotyczącej plenarnego posiedzenia Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich, które odbyło się w dniu 30 czerwca br., oraz biorąc pod uwagę postulaty wysunięte na posiedzeniu plenarnym NRA w dniu 9 czerwca br. co do zacieśnienia współpracy ze Zrzeszeniem Prawników Polskich,

postanowiło:

1) stwierdzić, że:

- adwokatura polska docenia w pełni rolę Zrzeszenia Prawników Polskich jako naczelnej reprezentacji prawników polskich, wyrażającą się w szczególności w kształtowaniu prawa w PRL i umacnianiu praworządności socjalistycznej, a także w pogłębianiu świadomości prawnej społeczeństwa i krzewieniu kultury prawnej,
- praktyczna realizacja tych zadań przebiega w klimacie pełnej integracji środowiska i jego konsolidacji,

- współpraca pomiędzy Zarządem Głównym ZPP a Prezydium NRA rozwija się w sposób prawidłowy;
- 2) wyrazić pogląd o potrzebie rozszerzenia i pogłębienia udziału adwokatów w pracach Zrzeszenia Prawników Polskich i w związku z tym zaapelować do wszystkich adwokatów i aplikantów adwokackich o jak najpełniejszy akces do ZPP oraz o zaktywizowanie działalności na tym polu.

## 2.

## UCHWAŁA

z dnia 12 lipca 1973 r.

w sprawie powołania nowego Komitetu Redakcyjnego „Palestry”

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej na posiedzeniu w dniu 12 lipca 1973 r. powołało z dniem 1 września 1973 r. Komitet Redakcyjny „Palestry” w składzie następującym:

Naczelny Redaktor	— adw. dr Władysław Pocięj
Zastępca Naczelnego Redaktora	— adw. Zygmunt Skoczek
Sekretarz	— adw. Stefan Mizera
Członkowie:	— prof. dr Marian Cieślak
	— adw. Zbigniew Czerski
	— prof. dr Jerzy Jodłowski
	— adw. Edmund Mazur
	— adw. Lesław Myczkowski
	— adw. Jerzy Nowakowski
	— adw. Stanisław Podemski
	— adw. Stanisław Urbaniak
	— adw. prof. dr Jan Waszczyński
	— adw. Władysław Zywicki

Członkom dotychczasowego Komitetu Redakcyjnego postanowiono przekazać podziękowanie za ich pracę w „Palestrze”.

## B. Z prac Prezydium NRA

Prezydium NRA uznało, że do najpilniejszych problemów, których rozwiązanie powinno nastąpić nie później niż w bieżącej kadencji, należy zaliczyć:

- a) wprowadzenie odpłatności za pomoc prawną z urzędu. Załatwienie tego problemu ma znaczenie nie tylko materialne, ale również moralne. Wprowadzenie odpłatności usunęłoby ujemny osad psychologiczny związany z bezpłatnością tego rodzaju pracy oraz przyczyniłoby się do właściwego rozdziału pracy pomiędzy członków zespołów, wszystko zaś